
РАЙОННОЕ СОБРАНИЕ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

«ТАРУССКИЙ РАЙОН» 
 
 

РЕШЕНИЕ 
 
 

«18» декабря 2015г.                                                                                                          №78 
 
 
«О принятии проекта бюджета МО «Тарусский район» 
на 2016 год в первом чтении» 
 
 

Рассмотрев проект бюджета МО «Тарусский район» на 2016 год, Районное 
Собрание муниципального района «Тарусский район» 

 
РЕШИЛО: 

 
1. Принять к сведению прогноз социально-экономического развития 

муниципального образования «Тарусский район» на 2016-2018 годы. 
2. Утвердить основные характеристики районного бюджета на 2016 год: 

- общий объем доходов бюджета в сумме 389 822 611 рублей, в том числе объем 
безвозмездных поступлений в сумме 227 634 509  рублей; 

- общий объем расходов бюджета в сумме  392  279 709 рублей; 
-  нормативную величину резервного фонда администрации МР «Тарусский район» 

в сумме 500 000  рублей; 
- объем бюджетных ассигнований Дорожного фонда МО «Тарусский район» в 

сумме 8 334 102 рублей; 
- верхний предел внутреннего муниципального долга на 1 января 2017 года в сумме  

21 290 307 рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям 
6 890 307 рублей; 

- предельный объем муниципального долга в сумме 89 783 360 рублей; 
- дефицит районного бюджета в сумме  2 457 098 рублей. 
 
2. Настоящее решение вступает в силу с момента его подписания. 

 
 
 
 
 
Глава муниципального образования 
          «Тарусский район»                                                                  С.Ю. Манапова 


